
TARIFFE CANONE UNICO

TIPOLOGIA
TARIFFA AL 

MQ
COEFFICIENTE

PUBBLICITA’ ORDINARIA € 16,00 0,4000

PUBBLICITA’ LUMINOSA O ILLUMINATA DA FARO € 32,00 0,8000

PUBBLICITA’  ORDINARIA RICADENTE SU AREA PUBBLICA FINO A MQ 3 € 19,00 0,4750

PUBBLICITA’ ORDINARIA  RICADENTE SU AREA PUBBLICA  OLTRE MQ 3 € 18,00 0,4500

PUBBLICITA’  LUMINOSA O ILLUMINATA DA FARO RICADENTE SU AREA PUBBLICA 

FINO A MQ 3 € 35,00 0,8750

PUBBLICITA’  LUMINOSA O ILLUMINATA DA FARO RICADENTE SU AREA PUBBLICA 

OLTRE MQ 3 € 34,00 0,8500

PUBBLICITA’ ORDINARIA ZONA AEROPORTUALE   € 20,00 0,5000

PUBBLICITA’ LUMINOSA O ILLUMINATA DA FARO ZONA AEROPORTUALE € 40,00 1,0000

ALTRE TIPOLOGIE DI ESPOSIZIONI 
TARIFFA AL 

MQ
COEFFICIENTE

AUTOMEZZI < 3000 KG. € 60,00 1,5000

AUTOMEZZI > 3000 KG. € 90,00 2,2500

ALTRE TIPOLOGIE DI VEICOLI € 29,00 0,7250

ALLEGATO A
 CANONE UNICO PATRIMONIALE TARIFFE VIGENTI AL 01/01/2021

 ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA TARIFFA BASE € 40,00

LE TARIFFE VENGONO RISPETTIVAMENTE AUMENTATE DEL 50% DELLA TARIFFA BASE DI RIFERIMENTO SE IL 

PANNELLO PUBBLICITARIO E’  SUPERIORE > 5,50 MQ < 8,5 MQ  E DEL 100%  SE > DI 8,50 MQ
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AUTOMEZZI CON RIMORCHI < 3000 KG. € 120,00 3,0000

AUTOMEZZI CON RIMORCHI > 3000 KG. € 180,00 4,5000

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON DIODI O MONITOR € 50,00 1,2500

TIPOLOGIA TARIFFA  COEFFICIENTE

STRISCIONI O ALTRI MEZZI PUBBLICITARI € 1,60 2,2857

VOLANTINAGGIO € 3,50 5,0000

DIAPOSITIVE CINEMATOGRAFICHE € 3,00 4,2857

PUBBLICITA’ SONORA € 3,50 5,0000

LOCANDINA PER MESE PER METRO QUADRO € 1,60 2,2857

TIPOLOGIA
TARIFFA AL 

MQ
COEFFICIENTE

CAT 1° OCCUPAZIONE SUOLO E SOPRASUOLO € 26,00 0,6500

CAT 2° OCCUPAZIONE SUOLO E SOPRASUOLO € 24,00 0,6000

CAT 3° OCCUPAZIONE SUOLO E SOPRASUOLO € 22,50 0,5625

CAT 1° TENDA RETRATTILE ESTENSIONE FINO A 1,5 M ART.22 C. 5 € 7,80 0,1950

CAT 2° TENDA RETRATTILE ESTENSIONE FINO A 1,5 M ART.22 C. 5 € 7,20 0,1800

CAT 3° TENDA RETRATTILE ESTENSIONE FINO A 1,5 M ART.22 C. 5 € 6,75 0,1688

CANONE OCCUPAZIONE PERMANENTE TARIFFA BASE € 40,00 

 ESPOSIZIONE PUBBLICITARIE TEMPORANEA TARIFFA BASE € 0,70
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CAT.1° PASSI CARRABILI € 26,00 0,6500

CAT.2° PASSI CARRABILI € 24,00 0,6000

CAT.3° PASSI CARRABILI € 22,50 0,5625

CAT. 1° SERBATOI FINO A 3000 LITRI € 10,00 0,2500

CAT. 2° SERBATOI FINO A 3000 LITRI € 9,23 0,2308

CAT. 3° SERBATOI FINO A 3000 LITRI € 8,65 0,2163

TIPOLOGIA TARIFFA COEFFICIENTE

CAT.1° OCCUPAZIONE AD USO COMMERCIALE € 1,10 1,5714

CAT.2° OCCUPAZIONE AD USO COMMERCIALE € 1,02 1,4571

CAT.3° OCCUPAZIONE AD USO COMMERCIALE € 0,96 1,3714

CAT.1° OCCUPAZIONE AD USO COMMERCIALE PUBBLICI ESERCIZI 

SUPERIORI A 30 GIORNI € 0,28 0,4000
CAT. 2° OCCUPAZIONE AD USO COMMERCIALE PUBBLICI ESERCIZI 

SUPERIORI A 30 GIORNI € 0,26 0,3714
CAT. 3° OCCUPAZIONE AD USO COMMERCIALE PUBBLICI ESERCIZI 

SUPERIORI A 30 GIORNI € 0,24 0,3429

CANONE TEMPORANEO TARIFFA BASE € 0,70
ART. 55 Capacità superiore a 3.000 litri: la tariffa è aumentata di 1/4 per ogni 1.000 litri o frazione di 1.000 litri 
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CAT.1° OCCUPAZIONE AD USO COMMERCIALE RICADENTE SU AREA 

STRADALE ART 48 € 2,20 3,1429
CAT. 2° OCCUPAZIONE AD USO COMMERCIALE RICADENTE SU AREA 

STRADALE ART 48 € 2,04 2,9143
CAT. 3° OCCUPAZIONE AD USO COMMERCIALE RICADENTE SU AREA 

STRADALE ART 48 € 1,92 2,7429

CAT.1° OCCUPAZIONE AD USO COMMERCIALE RICADENTE SU AREA 

STRADALE ART 48 PUBBLICI ESERCIZI SUPERIORI A 30 GIORNI € 0,55 0,7857
CAT. 2° OCCUPAZIONE AD USO COMMERCIALE RICADENTE SU AREA 

STRADALE ART 48 PUBBLICI ESERCIZI SUPERIORI A 30 GIORNI € 0,51 0,7286
CAT. 3° OCCUPAZIONE AD USO COMMERCIALE RICADENTE SU AREA 

STRADALE ART 48 PUBBLICI ESERCIZI SUPERIORI A 30 GIORNI € 0,48 0,6857

CAT.1° OCCUPAZIONE AD USO COMMERCIALE IN OCCASIONE DI 

FESTEGGIAMENTI € 2,10 3,0000
CAT. 2° OCCUPAZIONE AD USO COMMERCIALE IN OCCASIONE DI 

FESTEGGIAMENTI € 1,94 2,7714
CAT. 3° OCCUPAZIONE AD USO COMMERCIALE IN OCCASIONE DI 

FESTEGGIAMENTI € 1,82 2,6000

CAT 1° OCCUPAZIONE DELLO SPETTACOLO VIAGGIANTE * ART 47 € 0,48 0,6857

CAT 2° OCCUPAZIONE DELLO SPETTACOLO VIAGGIANTE * ART 47 € 0,45 0,6429

CAT 3° OCCUPAZIONE DELLO SPETTACOLO VIAGGIANTE * ART 47 € 0,42 0,6000

* 50% FINO A 100 MQ   * 25% FINO A 101 MQ A 1000 *10% FINO OLTRE MQ 1001 
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OCCUPAZIONE EDILE ART 49 COMMA 1 € 0,87 1,2429
OCCUPAZIONE EDILE RICADENTE ANCHE SU AREA STRADALE ART 49 

COMMA 2 € 1,57 2,2429

TARIFFA COEFFICIENTE

OCCUPAZIONE  CON CAVI E CONDUTTURE PER FORNITURA DI PUBBLICA 

UTILITA’ € 1,50 1,0000

CAT.1° OCCUPAZIONE SOTTOSUOLO € 0,38 0,2500

CAT 2° OCCUPAZIONE SOTTOSUOLO  € 0,35 0,2333

CAT 3° OCCUPAZIONE SOTTOSUOLO € 0,33 0,2200

TARIFFA AL 

MQ/GG
COEFFICIENTE

CAT. 1° MERCATINO ART 34,35 E 36 € 0,21 0,3000

CAT. 2° MERCATINO ART 34,35 E 36 € 0,19 0,2714

CAT. 3° MERCATINO ART 34,35 E 36 € 0,18 0,2571

Art . 22 COMMA 6 (RIDUZIONE AD ¼ PER LE OCCUPAZIONI DIVERSE DA I SERVIZI A RETE) AI SENSI LEGGE  N 

160 DEL 27/12/2019 ART. 1 COMMA 831

CANONE MERCATALE

CANONE AFFISSIONI TARIFFA BASE € 0,70

CANONE OCCUPAZIONI CON CAVI E CONDUTTURE € 1,50

AI SENSI DELLA LEGGE N 160 DEL 27/12/2019 ART. 1 COMMA 831
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DIMENSIONI MANIFESTI
TARIFFA AL 

MQ
COEFFICIENTE

FORMATO 70X100* € 1,36 1,9429

OLTRE I 10 GIORNI € 1,86 2,6571

INFERIORI A 50 FOGLI € 2,04 2,9143

FORMATO 100 X 140** € 2,72 3,8857

DA 8 A 12 € 3,40 4,8571

**SI INTENDE PACCHETTO 10 GIORNI 25 FOGLI

*SI INTENDE PACCHETTO 10 GIORNI 50 FOGLI
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